Проект Приказа Министерства финансов РФ "О внесении изменений в отдельные приказы Министерства финансов Российской Федерации по вопросам установления цен, не ниже которых осуществляется закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции"
(подготовлен Минфином России 30.08.2016 г.)
Досье на проект
В соответствии с абзацем вторым статьи 5 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 48, ст. 4553; 1999, N 2, ст. 245; 2001, N 53, ст. 5022; 2005, N 30, ст. 3113; 2009, N 1, ст. 21; 2011, N 30, ст. 4566; 2012, N 53, ст. 7611; 2013, N 30, ст. 4065; 2015, N 1, ст. 43; 2016, N 27, ст. 4194) и на основании пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 15 января 2016 г. N 12 "Вопросы Министерства финансов Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 3, ст. 473) приказываю:

1. Приложение к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 11 мая 2016 г. N 58н "Об установлении цен, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая 2016 г., регистрационный N 42365; Российская газета, 2016, 16 июня) изложить в редакции согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Внести в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 27 апреля 2016 года N 55н "Об установлении цены, не ниже которой осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа игристого вина (шампанского)" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23 мая 2016 г., регистрационный N 42215; Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2016, N 27) следующие изменения:

в наименовании и подпунктах "а" - "в" пункта 1 после слов "игристого вина (шампанского)" дополнить словами "и винных напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята, с насыщением двуокисью углерода";

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Цены, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа игристого вина (шампанского) и винных напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята, с насыщением двуокисью углерода, разлитых в потребительскую тару иной емкости, рассчитываются пропорционально ценам, указанным в подпунктах "а" - "в" пункта 1 настоящего приказа.".

3. Пункт 2 настоящего приказа вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Министр
	А.Г. Силуанов

Цены, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа водки, ликероводочной и другой алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов (за исключением коньяка, бренди и другой алкогольной продукции, произведенной из винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, вискового дистиллятов), за 0,5 литра готовой продукции

	N п/п
	Процентное содержание спирта в готовой продукции
	Цена, не ниже которой осуществляется:

	закупка (за исключением импорта) алкогольной продукции у организации, поставляющей такую продукцию на основании лицензии на производство, хранение и поставки произведенной алкогольной продукции, и поставки (за исключением экспорта) алкогольной продукции организацией на основании лицензии на производство, хранение и поставки произведенной алкогольной продукции
	закупка (за исключением импорта) алкогольной продукции у организации, поставляющей такую продукцию на основании лицензии на закупку, хранение и поставки алкогольной продукции, и поставки (за исключением экспорта) алкогольной продукции организацией, осуществляющей ее закупку у иной организации
	розничная продажа алкогольной продукции

	водки
	ликероводочной и другой алкогольной продукции крепостью свыше 28% (за исключением водки)
	водки
	ликероводочной и другой алкогольной продукции крепостью свыше 28% (за исключением водки)
	водки
	ликероводочной и другой алкогольной продукции крепостью свыше 28% (за исключением водки)

	без НДС и акциза
	с НДС и акцизом
	без НДС и акциза
	с НДС и акцизом
	без НДС и акциза
	с НДС и акцизом
	без НДС и акциза
	с НДС и акцизом
	без НДС и акциза
	с НДС и акцизом
	без НДС и акциза
	с НДС и акцизом

	1
	свыше 28 до 29
	-
	-
	36
	128
	-
	-
	38
	130
	-
	-
	49
	143

	2
	свыше 29 до 30
	-
	-
	50
	177
	-
	-
	53
	180
	-
	-
	67
	197

	3
	свыше 30 до 31
	-
	-
	50
	177
	-
	-
	53
	180
	-
	-
	67
	197

	4
	свыше 31 до 32
	-
	-
	50
	177
	-
	-
	53
	180
	-
	-
	67
	197

	5
	свыше 32 до 33
	-
	-
	50
	177
	-
	-
	53
	180
	-
	-
	67
	197

	6
	свыше 33 до 34
	-
	-
	50
	177
	-
	-
	53
	180
	-
	-
	67
	197

	7
	свыше 34 до 35
	-
	-
	50
	177
	-
	-
	53
	180
	-
	-
	67
	197

	8
	свыше 35 до 36
	-
	-
	50
	177
	-
	-
	53
	180
	-
	-
	67
	197

	9
	свыше 36 до 37
	-
	-
	50
	177
	-
	-
	53
	180
	-
	-
	67
	197

	10
	свыше 37 до 38
	-
	-
	50
	177
	-
	-
	53
	180
	-
	-
	67
	197

	11
	свыше 38 до 39
	50
	177
	50
	177
	53
	180
	53
	180
	67
	197
	67
	197

	12
	свыше 39 до 40
	50
	177
	50
	177
	53
	180
	53
	180
	67
	197
	67
	197

	13
	свыше 40 до 41
	51
	181
	51
	181
	54
	184
	54
	184
	69
	202
	69
	202

	14
	свыше 41 до 42
	53
	186
	53
	186
	55
	189
	55
	189
	71
	207
	71
	207

	15
	свыше 42 до 43
	54
	190
	54
	190
	56
	193
	56
	193
	72
	212
	72
	212

	16
	свыше 43 до 44
	55
	195
	55
	195
	58
	198
	58
	198
	74
	217
	74
	217

	17
	свыше 44 до 45
	56
	199
	56
	199
	59
	202
	59
	202
	76
	222
	76
	222

	18
	свыше 45 до 46
	58
	204
	58
	204
	60
	207
	60
	207
	77
	227
	77
	227

	19
	свыше 46 до 47
	59
	209
	59
	209
	62
	211
	62
	211
	79
	232
	79
	232

	20
	свыше 47 до 48
	60
	212
	60
	212
	63
	216
	63
	216
	81
	237
	81
	237

	21
	свыше 48 до 49
	61
	217
	61
	217
	64
	220
	64
	220
	82
	242
	82
	242

	22
	свыше 49 до 50
	63
	221
	63
	221
	66
	225
	66
	225
	84
	247
	84
	247

	23
	свыше 50 до 51
	64
	226
	64
	226
	67
	229
	67
	229
	86
	252
	86
	252

	24
	свыше 51 до 52
	65
	231
	65
	231
	68
	234
	68
	234
	87
	257
	87
	257

	25
	свыше 52 до 53
	66
	235
	66
	235
	70
	238
	70
	238
	89
	261
	89
	261

	26
	свыше 53 до 54
	68
	240
	68
	240
	71
	243
	71
	243
	91
	266
	91
	266

	27
	свыше 54 до 55
	69
	243
	69
	243
	72
	247
	72
	247
	92
	271
	92
	271

	28
	свыше 55 до 56
	70
	248
	70
	248
	74
	252
	74
	252
	94
	276
	94
	276

	29
	свыше 56 до 57
	-
	-
	71
	252
	-
	-
	75
	256
	-
	-
	96
	281

	30
	свыше 57 до 58
	-
	-
	73
	257
	-
	-
	76
	261
	-
	-
	97
	286

	31
	свыше 58 до 59
	-
	-
	74
	261
	-
	-
	77
	265
	-
	-
	99
	291

	32
	свыше 59 до 60
	-
	-
	75
	266
	-
	-
	79
	270
	-
	-
	101
	296

	33
	свыше 60 до 61
	-
	-
	76
	270
	-
	-
	80
	274
	-
	-
	103
	301

	34
	свыше 61
	-
	-
	78
	274
	-
	-
	81
	279
	-
	-
	104
	306

".

См. Сводный отчет, загруженный при публикации проекта